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Pelastustoimen järjestämistä koskevan lain luonnoksesta annettava lausunto 

Forssan kaupunki antaa oma-aloitteisesti lakiluonnoksesta seuraavan lausunnon: 

Lain yleisperustelut 

Maakuntauudistuksesta ja siihen liittyvästä pelastustoimen uudistuksesta on tulossa 
päälinjoiltaan (tavoitteiltaan) hyvä ja sen avulla pystytään kehittämään palveluista en­
tistä parempia ja kustannustehokkaampia. Lisäksi yhteiskunnan varautumista erilai­
siin onnettomuuksiin, häiriötilanteisiin ja pOikkeusoloihin pyritään parantamaan uudis-

' tetun lainsäädännön avulla siten, että sisäministeriön ohjausroolia vahvistetaan 
(s.16). 

Maakuntauudistuksen tavoitteena on hallinnon yksinkertaistaminen siten, että työnja­
ko on selkeä valtion, alueiden ja kuntien kesken. Pelastustoimen ja ensihoidon osalta 
on esitetty, että palveluiden järjestämisvastuu ja palvelutuotanto keskitettäisiin viidelle 
yliopistosairaalaa ylläpitävälle maakunnalle. Tätä on perusteltu muun muassa sillä, 
että siten pystytään varmistamaan pelastustoimen ja ensihoidon yhteistyö myös tule­
vaisuudessa. Tavoite on sinänsä kannatettava. Siirretläessä tehtäviä alueille on ensi­
sijaisena ratkaisuna oltava toimintojen keskittäminen tehtäviltään ja toimivallaltaan 
selkeille itsehallintoalueille (18). Itsehallintoalueiden perustaksi on linjattu nykyinen 
maakuntajako (18) ja muusta maakunnallisesta toiminnasta poiketen pelastustoimen 
ja ensihoidon palveluiden keskittäminen viidelle alueelle. Tämä ei ole perusteltua. Pe­
lastustoimi ja ensihoito ovat tyypillisiä lähipalveluita ja niiden järjestämis- ja tuottamis­
vastuun on oltava kaikilla 18 maakunnalla. Näillä alueilla suunnitellaan myös mm. so­
siaali- ja terveyshuolto, ympäristöterveydenhuolto, elinkeino- ja yritystoiminta jne. Pe­
lastustoimen ja ensi hoidon tulee olla yhteneväisesti mukana näiden 18 alueen toimin­
tojen ja myös riskien suunnittelussa. 

Pelastustoimen ja ensihoidon keskittäminen muusta aluejaosta poiketen viidelle alu­
eelle heikentää huomattavasti lähipalveluiden integraation toteuttamista. Se jopa vai­
keuttaa alueellista turvallisuustyötä. Julkishallinnon keskeinen tehtävä on huolehtia 
ihmisten perusturvasta kaikissa olosuhteissa. Uudesta maakuntahallinnosta syntyy 
myös hyvä ns. kotipesä varautumiselle erilaisiin häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin, 
mikäli aluejaot ovat yhteneväiset (18). Maakunnat muodostavat alueen kuntien kans­
sa lähellä ihmistä olevan turvaverkon, jonka varaan on nykyistä helpompi rakentaa 
myös varautumisen kokonaisuus. Toiminnan yhteensovittaminen on luonteva ja vält­
tämätön osa maakunnan omaa toimintaa, mutta mikäli päätetystä aluejaosta (18) 
poiketaan, alueellinen yhtenäisyys rikkoontuu. Se vaikeuttaa tehokasta turvallisuus­
työtä. Pelastusviranomaisen läsnäolo kaikissa maakunnissa on tätä parempi toteut-
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varmistaa edes jonkinlainen demokraattinen ohjaus pelastustoimen palvelutuotan­
nossa. Pelastustoimen palveluiden tosiasiallisen tason päättäisi kuitenkin järjestämis­
vastuussa oleva maakunta. Tämä on maakunnallisen itsehallinnon periaatteiden vas­
tainen järjestelmä. 

Lakiluonnoksessa on esitetty, että pelastustoimen ohjaus ja toteutuneen palvelutason 
valvonta erotettaisiin omiksi tehtävikseen. Tämä ei ole tarkoituksenmukaista, koska 
ohjausvallan käyttämisen tulee perustua tietoon pelastustoimen toteutuneesta palve­
lutasosta. Tätä parempi vaihtoehto olisi keskittää sekä ohjaus- että valvontatehtävät 
yhdelle toimijalle koko maassa ja pelastustoimen palvelujen tuottaminen 18 maakun­
nalle. 
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